
Preisliste Annahme Privatkunden
(Preise inkl. gesetzlicher 

MwSt)

Grünschnitt PKW - Kofferraum 2,00 €
1-Achser Anhänger 9,00 €
2-Achser Anhänger 14,00 €

Stammholz ab 10 cm Durchmesser kostenlos
Nur gültig bei Anlieferung von reinem Stammholz. 

In Kombination mit anderem Grünschnitt, z. B. Rasenschnitt,

berechnen wir die entsprechende Grünschnitt-Pauschale.

reiner Bauschutt PKW - Kofferraum 3,50 €
(ohne Plastik, Folien, Kabel, Rigips, 1-Achser Anhänger 10,00 €
Glasbausteine, Ytonsteine/Porenbeton, 2-Achser Anhänger 19,00 €
etc.)

Boden Boden mit Störstoffen 50,00 €
Mindestgebühr 15,00 €

Holz pro Tonne 87,00 €
Mindestgebühr 10,00 €

A4 Holz Außen- pro Tonne 250,00 €
bereich Mindestgebühr 20,00 €

Eisen / Schrott kostenlos

Autoreifen ohne Felge pro Stück 7,00 €
mit Felge pro Stück 10,00 €

Öffnungszeiten: Sommer (01. April - 31. Oktober) Winter (01. Nov. -31. März)

Mo- Fr:    7.00 - 17.00 Uhr Mo- Fr:    8.00 - 17.00 Uhr

Sa:          7.00 - 13.00 Uhr Sa:          8.00 - 13.00 Uhr

Preise sind gültig ab dem 01.09.2025

Recyclinghof Michael Richter GmbH, Alt-Enginger-Weg 53, 33106 Paderborn

Zufahrtsstraße: "Am Brockhof" (K28)

www.michael-richter-gmbh.de
Tel. (05254) 80 77 79


